ab ipso de est. acceptum ingenium in rebus actibus iphatic
lucis spualis non quere. corat rebus cogitacionibus nunquam eleuare
Sui naq; non nulli quidam quod intelligunt pauperum
sunt sola que carnis sunt sapienter. De quibus propheta dicit. Sa
pientes sunt ut faciant mala. boni autem facere nescierunt
Et dicitur qui talenta contulit. ratione poterit reddere. quibus
qui nunc pie spualia deo tribuit. ductu iudicio multa
exquirunt. Dauid quibus accepit quod dicit. et quod lucrum
de acceptis talentis reporter penset. Seruus qui gemmata
talenta contulit ad domino laudat. atque ad eterna immutacione
perducit. ad eum uere dicitur dicitur. Euge fide hoc et fidelis
quod super pauca fuis fidelis super multa tibi constitua in terra
gandum domini tui. pauca quippe sunt boni omnia partibus uite
qua licet multa uideantur. si tunc fidelis prius super multa
contulit. quod deuota omni corrupcionis molestia. de tunc
gandis illa celesti sede gloriari. tunc ad dominum sui gaudi
perfecta remittit. quod eterna illa patria assumptus atque in
gloria celis admixtus sit. et tunc gaudet de minime. ut
non sit id quod ex parte uolent de corrupcionis. Seruus autem
qui opus detulit non uoluit. ad dominum cum uerbis exortacionis
reddi dicit. Dicitur pro quod homo durus est mens uerum in se ipso
et gregas uerum in parsi. et tunc ab ipso et ab ipso de talentis
tunc in terra et tunc habes quod tunc est. Non dicitur in uerbis fuis
duru domini uocat. cui uadit lucrum fuis diffilat. et tunc
ipse sed dicit illuc talentis expendere. qui si solum tunc
delinquit. ne hoc sine lucro ad dominum reportat. tunc enim
plerumque in terra stas et tunc. quorum iste fuis ymagines tunc
qui melioribus uite uias agere debent. et tunc iace in sui
corpus ignavia non promittit. tunc se priores quod dicit
stas uas arripe ueritat. et tunc in ueritate in ueritate
et non formidat. Quorum boni prius adhuc in ueritate
posuit spes tenet. ad ipse uisus miraculo pistum dicit
et tunc amare quod prius suadue. tunc si te priore quod dicit
et ut ate domini non repellas. tunc qui idcirco melioribus
habet uias et rectoribus uite apphendere arte uoluit. quod
et firmos se esse quod sperant quasi et priores se esse facit
et domini repellit. eumque que ipse sapientie seducit
fugit. et uelut in turbacione quod dicit non dicit dicit mori
titur et uita tunc tunc. tunc et tunc propter tunc tunc

Seruo male et pig. sciebas v no sermo meto. et cog
 go vbi no pgo ppruit q' redac p' curia mea minn layb
 et ego veies r'cipisse vna q' osura qd' men est Ho
 vbi sub p'ius q' p'igit' ad d'ns dicit. meto vbi no
 sermo et q' go vbi no spars' de si pater dicit. Si
 uis tua s'maz et illud exquirro qd' no dedi. Ante
 magis ate exquirro. quod ad erro gadu dedi. p' curia
 vero minn laib d'ac est. eis p'iaz p' d'icatiois i pede
 qui hac valeat r'cipib' exere. Et sic min p'ictu
 aspiciat si d'na p' curia teneam'. nam m' f'reb' em
 sollicitate pensate. q' cu' usura anob' exuret q' audiat
 In usura quippe etia p' curia no data r'cipit. Qu' em
 p' d'it' quod acceptu' fiat. etia illud r'pedit' qd'
 acceptu' no est. Pensate v'o f'reb' em. q' de deo
 cepta hac v'bi p' curia usuras solunt. et curate ut
 exas quod audist' etia alia studeat r'ere que no
 audist'. q' alia exalyb colligentes. etia illa
 distat exvob' m'cipis agere didicist'. p' curia q'
 fund' qui s'ma ferat audiam'. Tollite ab eo talentu
 et date ei qui h'z dec' talenta. Optimum valde vide
 bat' ut ad amalo suo vno talentu tollit' ei ponit
 qui duo quod qui q'q' talenta accepit daret'. Illi em
 mag' dari debuit qui min' q'm qui pl'z habuit.
 Et sic sup' d' d'nom'. p' q'q' talenta q'q' videlicet
 sensu idest ex'ioy s'ia designat. p' duo aut r'et'z
 r'opaco exp'mit'. pl'z ergo habuit qui duo q'm qui
 q'q' talenta accepit q' qui p' talenta q'q' ex'ioy
 adm' p' r'one meruit. ab r'et'z r'et'noy ad huc va
 cius fuit. Vn' q' talu' quo r'et'z s'is f'ia d'nom'
 illi dari debuit. qui bn qui ex'ioa accepit r'ipit'.
 Quod cotidie ista etia emim'. q' pleriq' du bn
 ministrat ex'ioa q' accipit p' ad iucta q'm ad r'et'z
 q'z mis'ia p' ducitur. ut etia de it'na itelligit'
 polleat qui ex'ioa fidelit' adm' p'it. Enialis etia
 mox s'ma s'bdit' qua dr' Omni am' h'mi dabit' et
h'ndabit. ei aut' qui no h't. et qd' vide' h're aufer'
ab eo. Habeti naqz dabit' x habidabit. qz q'sqz
caritate h'z etia dona alia p'cipit q'sqz caritate
no h'z etia dona q' p'cipisse videlicet amittit. Vn'

7 re
nate est frater mei ut pro eo quod agit erga caritatem
custodia vigilet. Caritas autem via est. amicum di-
lige ideo et inimicum propter deum. **A**lii quibus non habet
omne bonum amittit quod habet. taleto propter parat parat
et propter dominum suum. **I**uxta dicitur tenebras mittit
propter penam quippe tenebras cadit. qui pro culpa sua
tenebras creavit. **I**lluc coactus parat tene-
bras voluntatis. qui hic libenter sustinuit tenebras
voluptatis. **H**oc est quod nullus propter ab hac talenti
propter conseruatur est. **N**ullus namque est qui vacat dicit
Talentum mihi accepit. non est videtur propter conseruatur
Talentum enim nomine aulibus pauperum etiam hoc ipsum reputabit
quod alii minus accepit. **A**lii namque accepit intelligentiam
propter dicitur in spiritu debet ex talento. **A**lii propter substantiam
accepit. **E**rogatione talenti debet exorari. **A**lius
non in bono intelligentiam non in re affluentiam accepit. sed
in didicit arte qua parat ipsa ars et talenti ac-
cepit et reputabit. **A**lii non hoc affectus est. sed in
fortasse facultatis locum apud diuites meruit. **T**a-
lentum propter facultatis accepit. **S**i ergo nihil ei pro-
dignitatis loquitur propter talenti in bono dampnabit. **H**is
igitur tunc tunc daret oino ne taceat. **H**abes rerum
affluentiam. vigilet ne amice languante propter parat
His arte qua riget. magis ope prodeat. ut usum
et utilitate illi ad propter parat. **H**is loquendi
locum apud diuites. **D**ampnatione propter tanto talento
timeat. si tu vult non apud eum propter pauperibus et taceat
Tantum quippe ab uno quoque tunc videtur iudex ex-
igit quod dedit. **V**t ergo de talenti sui rationibus et diuites duo
quisque securus sit. **A**d tremore penset cotidie quid
accepit. **S**ic namque iuxta est ut ille qui propter parat
est rebeat. **A**lii propter quippe abijt qui de hac terra
in qua natus est locum dicitur. **S**i propter ruit. ut de
talentis rationes ponat. **N**am si a bona actione tor-
pescit de propter domus quod gublet. nos dicitur iudex
tacet. **C**o fidem ergo que accepit. atque reorum
erogatione vigilem. **N**ulla nos assualis ope trena
aura impedit. ne si terra talentum ab ipso dicitur. talenti
dicitur ad maculiam prodeat. **P**ropter etiam suum adia

Judei culpas exponat. tale in terra leuat. Quia sunt
 plures qui sunt autem opibus sunt hunc in mundo per
 audaciam iudicis ad eum supplicat et hunc ante ergo de
 talen in ponedaroz vnglem. ut ad iudex. ad fied
 immet. huc nos qd fecim? excusat in. *In mathieu*

Quoniam est ihs et bethseon iude. Indiebaq herodes
 regis. Erre magis ab oeta venit in hunc dicitur. v
 est qui natus est rex iudeoy. vidim? em stella ei? roietat.
 et vnum? in montibz edone eu. Et vel *in b. b. g. p. h. p. a*

Per ex hoc etiam pres km ad pfm uba. v. p. die epylic
 audiss. celi regis natus. res tre t bato e. qz nimiz
 tremu altitudo qfundit. cu celsitudo celestis apit. Sed
 quid nobis est. quid na sit. qz i de ptoe nato pastozibz
 iudea anglis apput. atqz ad adorab. huc ab oeta
 magos no anglis s stella p duxit. quia videtibz iu
 deis ruce vtemibz. rationale aut idest anglis pre
 dicat debuit. gentiles vto qz vti roe neqnebat. ad qd
 pte dmy. no p vote. s p sig p duant. qz et illis
 pphete taq fidelibz no i fidelibz et ipf signa ta q
 i fidelibz no fidelibz data sut. Et notud qd r de ptoe
 nrm cu id p fte est etat. est qz quilibz apli p dicit
 eu que p ntu et n du p huc corpis offm loqnte
 stella gentibz denunciat. qua nimiz romo oris
 postulat. ut et loqnte ta dmy loqntes nos p dicitur
 innotueret ut n du elumeta loqnte muta p dicitur
 qz i oibz signis. q ut nate te dno n moietu mon
 strata s. et sidand nobis est. qnta fuit i miq riu
 iudeoy corde duricia. huc n p pphete domo. nec
 pmiata agunt. Dicit quippe elumeta. auctoz sui
 venisse testat. ut em dicit quid na vsu huano
 loqr. dmy huc celi qd nrm. qz p m? stellas miseru
 mare qd nrm. qz p platis ei? se calcabile prebunt.
 Terra qd nrm. qz eo moietu q tremunt. Sol qd nrm
 qz huc sine radios absto dit. Sapa x p ieros qd nrm
 qz tpe mortis ei? passa sut. Et in huc que deu omnia
 i suspensa snt. ad huc i fidelibz iudeoy corda deu
 cu nrm qd nrm. x duricia sapis snt. ad pte d
 notit. cu qz qstiteri abnegat. que elumeta ut dmy?

aut signis aut passionibus deum clamat. Qui eam ad daps
comis succumbit eum que natu desponit nascitur lo ge
anta pperit. Et no solu quia naster noua. s; e
v naster iudicabit. Ita ab hō de requisiti loci m
ei expmunt. que p pte auctoritate dixerunt. et testi
moniu pferunt. qd Bethlee hono a m^{te} noui duc
ondit. ut ipa eoz sta et illis fiet. aduersione dap.
nacois. et nob ad admtoiu credulitas. Quos dn
ysaac. cu iacob filiu suu bndict designauit. qz
et calligat oculis x pphetas ipoti filiu no vidit.
ou by mltia ipostu poudit. Na nimi y iuducey pte
p hanc sps plen et reus. cu de quo mltia i futm
p dno. ipsepe pōm no agunt. s; m^{te} regis m
cognita. herodes ad illud argumta cōtūt. ne
treno rigno pnaet. rindat sibi v pu i ueretur
postulat. adoraie eū se velle simla. ut qd huc
si i uere possit extinguat. s; qnta est huana
malicia. qra dimitat. s; p m quippe est. no est
sapia. no est p dū. no est q silu qra deu. na ea q
appuruit magos stella p ducit. natu rige rperunt
munia de ferūt. tne redire ad hō de debent. in
sepms ad mēct. s; qz fit ut ipm que qru he
rodes i uenire no possit. Im? psona qui aly qm
ypocrite designat. Qui dy fite qru. i uere dō
nūq meretur. s; iter her pte d est. quod p stelli
miste hēta nasa vnu quelz hōez. signtuatoibz
stellaz putat. et hoc cadutoiu sui corpis asūmūt
qd noua stella exijt. cu dūb i carne appuit. cui fuisse
futu eade q appuit stella putat. s; si eua v ha
pofam? q b? de ead stella diam? vsq du ueris pter
sup vbi erat pu. du pu no ad stella. s; stella ad pu u
tuerit. Si dici licet no stella vatu pu. s; vatu
stelle is qui appuruit pu fut. s; absit a fidelibus
cordibz ut ee ad vatu dicit. vna quippe hom. sola
hac coditor qui eant adm p t. s; qz em p stellas
ho. s; stelle p hōez hē p. s; si stella vatu hō